[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 146/2023

São Roque, 20 de janeiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar direcionamento da equipe de frente de trabalho para serviços de roçada, limpeza em geral ao longo da Avenida das Palmeiras, no bairro Jardim Suíça e desentupimento dos bueiros.
Como podemos observar pelas fotos anexas, a Avenida está totalmente tomada pelo mato alto. Vários trechos de calçadas estão intransitáveis por causa da vegetação e assim, os pedestres ficam sem opção e precisam se arriscar andando pela via. Até mesmo o ponto de ônibus encontra-se no mesmo estado de abandonado que as calçadas.

É importante ressaltar também que os bueiros e bocas de lobo encontram-se em sua maioria entupidos e cheios de terra. Impossibilitando o correto escoamento de águas pluviais.

Sendo assim, a fim de evitar acidentes, proliferação de insetos e animais peçonhentos pede-se URGÊNCIA nos serviços de roçada e limpeza de toda a extensão da Avenida. E também, visando evitar alagamentos da via, pede-se o desentupimento dos bueiros e boca de lobo.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2023 - 10:39 673/2023/AH
[image: image28.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2023 - 10:39 673/2023/AH

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2023 - 10:39 673/2023/AH

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]g]ﬁ,i‘)} '
IS GE T

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2023 - 10:39 673/2023/AH

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2023 - 10:39 673/2023/AH

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2023 - 10:39 673/2023/AH

[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2023 - 10:39 673/2023/AH

[image: image19.jpg]

[image: image20.jpg]

[image: image21.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2023 - 10:39 673/2023/AH

[image: image22.jpg]

[image: image23.jpg]

[image: image24.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2023 - 10:39 673/2023/AH

[image: image25.jpg]

[image: image26.jpg]

[image: image27.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2023 - 10:39 673/2023/AH

1